令和３年１２月２６日
　　　　　　　　　　令和４年１月役員会（臨時）議事録

〇日　時：２４日（金）及び２６日（日）１０時３０分～

【報告事項】
１　大道小学校「見守り隊（７人）」の活動（下校時のみ）
　①１２月：大道＝月、水、金　　西大道＝火、木
②１月：大道＝火、木　　　　　西大道＝月、水、金
⇒引き続き見守り隊協力者を募集

２　町内会長研修会
（１）日　時：６日（月）１５時～１６時３０分

（２）場　所：六浦地区センター３Ｆ多目的室

（３）内　容：防災拠点の運営に関する基本的事項の習得等

３　六浦第五公園危険防止等に係る要望書の提出
（１）日　時：７日（火）
（２）提出先：金沢土木事務所長あて（大道町内会、公園愛護会）
（３）主な内容：①コンクリート柵に通り抜け防止を施す措置
　　　　　　　　②柵に近づかないよう「注意」を促す立て看板の設置
　　　　　　　　③現在のベンチの１脚を奥の花壇の前に移動または増設

④公園内に水道設備の設置
　⇒２３日に金沢土木事務所から立て看板２枚を取り付けにきました。その際

に「雑木を相談なく切りすぎている」との指摘がありました。
４　第１２回「防災マップ」見直し検討会（最終校正）
（１）日　時：１６日（木）１９時～
（２）出席者：林、金井、関、廣瀬
５　広報紙の仕分け作業：２４日（金）１０時～
６　選挙公報配布謝金：42,174円
７　初期消火箱（３カ所）設置
（１）既存消火箱撤去台座施工：12/22杉の谷戸､大水谷戸地区　12/23高宗地区
（２）新消火箱設置（３カ所）：12/25

【当面の活動予定】

1

１　集会所大掃除及び正月飾り：２６日（日）９時～
２　初日の出ビューポイントの紹介（6:50頃）
　・六浦第５公園、山王神社
【お知らせ】
１　地域deとことこ「すまいるdaido」の開催（場所の提供）
　・「地域deとことこ」は「とことこ」のスタッフが、地域に出向き、地域の
子育て情報の提供や子育ての相談に対応する地域に出張する「とことこ」
のことです。

　・「すまいるdaido」は、令和４年１月５日（水）からスタートします。
　・毎月第１水曜日の10:30～11:30に大道集会所で開催されます。

【協議事項】
１　天井付けエアコンの更新について

（１）現在の天井付けエアコン（５馬力）は、経年劣化のため故障しており、
修理費も高額ともなることから新規更新したい。

※①６馬力天井付けエアコンの金額。
②総額には、｢取外し処分｣｢ﾌﾛﾝｶﾞｽ回収作業｣｢外部ﾄﾞﾚﾝ配管接続手直し｣｢現場
監理及び諸経費｣｢ﾘﾓｺﾝ設置」等が含まれます。

（２）金沢区補助金について（地域振興課確認）
　　①対象は1,000千円以上の案件が対象となります。
　　②補助金の交付までには、申請から決定・交付までに２年を要するとの事

でした。

（３）特別会計から支出したい。

□結　論
　東芝製とし早急に発注する。特別会計からの支出とする。

区　分 本　体　価　格 見積総額
東　　芝製 5 5 7 , 5 5 0円（定価 1 , 5 9 3千円

×65%OFF）
800,000円

ダイキン製 6 0 9 , 0 2 0円（定価 1 , 6 4 6千円
×63%OFF）

850,000円

2

○次回は令和４年１月２９日（土）１７時～

　　　　　　　　　（文責：関）

3